MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

EDITAL N° 165/2022, DE 10 DE MAIO DE 2022.

RESULTADO FINAL DA OFERTA DE DISCIPLINAS ELETIVAS – CURSOS
SUPERIORES, CONFORME EDITAL Nº 160/2022.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – IF FARROUPILHA, CAMPUS PANAMBI, no

uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL da escolha de

disciplinas eletivas a serem ministradas no segundo semestre letivo de 2022

para os Cursos Superiores do Campus Panambi, conforme Edital nº 160/2022.

RESULTADO DA ELEIÇÃO

As disciplinas eletivas escolhidas pelos discentes estão discriminadas na tabela

abaixo:

Tecnologia em Produção de Grãos Disciplina Eletiva II

Seminários

Tecnologia em Processos Químicos Disciplina Eletiva I

Tópicos de Química Forense e Toxicologia

Tecnologia em Automação Industrial Disciplina Eletiva II

Libras

Tecnologia em Sistemas para Internet Disciplinas Eletivas I e III

Internet das Coisas

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI

Panambi/RS, 10 de maio de 2022.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria n° 324/2021

_______________________________________________________________________________________________

Rua Erechim, 860 – 98280-000 – Planalto– Panambi – RS
Fone/FAX: (55) 3376 8809

E-mail: gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.pb@iffarroupilha.edu.br